教職員、学生 各位

                    最高情報セキュリティ責任者(CISO)

岩本 俊孝

ゴールデンウィークにおける情報セキュリティ対策について（注意喚起）

 日頃より情報化の推進につきましては、ご支援、ご協力頂きありがとうございます。
 従前から情報セキュリティ対策について注意喚起してきたところですが、最近も標的型

攻撃をはじめとする情報セキュリティ事案に関する報道が後を絶たない状況です。
 また、今月末からは大型連休を控えておりますので、連休前に下記を参考の上、情報セ

キュリティ対策の実施を徹底するようお願いいたします。

記

ⅰ）コンピュータ（パソコンなど）にセキュリティ問題の修正プログラム（Windows

Update など）が適用されているか確認してください。

適用されていない場合は、修正プログラムをインストールしてください。

  ⅱ）コンピュータウイルス対策ソフトのウイルス定義ファイルが最新のものに更新さ

れていることを確認してください。

最新のウイルス定義ファイルでない場合は、最新のものに更新してください。

ウイルス定義ファイルが最新であったら、最低でも 1日 1回はフルスキャン検査

を実施してください。

  ⅲ）サーバ上に、不要なサービスが起動していないことを確認してください。

不要なサービスが起動している場合は、削除または無効化してください。

  ⅳ）休暇中において使用予定がないパソコン、サーバは電源を落としてください。

  ⅴ）職場から不用意にパソコンや情報の持ち出しをしないでください。

照会先 ：情報基盤センター 基盤部門
担当 ：園田、黒木、青木（部門長）
内線電話：7818
E-Mail ：query@cc.miyazaki-u.ac.jp